
 

 
 

 

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL 

POLÍCIA PENAL DO PARANÁ 

assessoria.gabinente@policiapenal.pr.gov.br 

(41) 3294-2980 

Rua Maria Petroski, 3312 | Bacacheri | 82.600-730 

Curitiba - PR 

 

 

PORTARIA 086/2023 

 
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, designado pelo Decreto 3.631, de 09 de outubro de 

2023, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 4º do Regimento Interno aprovado pela 

Resolução SESP nº. 233 de 12 de agosto de 2016, e considerando o contido no Protocolo sob nº 

21.146.142-0, 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem o CONSELHO 

DISCIPLINAR - CD, da Casa de Custódia de Maringá - CCM. 

 

MEMBROS EFETIVOS 

Ronaldo Oliveira Guerra Presidente 
Fabio dos Santos Fernandes Secretário/Relator 
Pedro Claudinei Soares Divisão de Segurança e Disciplina 
Andreia Rita Granja Setor de Psicologia 
Ana Flávia Colluço Setor de Serviço Social 
Vania Cristina de Rossi Garcia Setor de Pedagogia 
Adrian Marcio Ferreira da Silva Divisão de Ocupação 
 

MEMBROS SUPLENTES 

Mário Iwamoto Júnior Presidente 
Ricardo Valera Alegreti Secretário/Relator 
Marco Aurelio Menegildo Divisão de Segurança e Disciplina 
Maria Eduarda Rinaldi Leite Divisão de Pedagogia 
Jaimes Dioji Utyama Setor de Psicologia 
Everaldo Luvizeto Setor de Serviço Social 
Hugo Natanael Gobbo Divisão de Ocupação 

  

Art. 2º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da sua assinatura e revoga a Portaria 092/2022. 

 

Curitiba, 10 de outubro de 2023. 

 
 

(datado e assinado eletronicamente) 

REGINALDO PEIXOTO 
Diretor-Geral da Polícia Penal 


